信息披露

2022/10/31

星期一

A15

Disclosure

三、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

发行人本次发行前总股本为117,777万股，本次拟公开发行新股130,863,334股，本次

发行前后公司股本结构如下：

序号 股东

发行前 发行后

持股数

（万股）

持股比例（%）

持股数

（万股）

持股比例（%）

1 宁波舟山港 95,400 81.00 95,400 72.90

2 舟山港务 10,600 9.00 10,600 8.10

3 富浙资本 4,711 4.00 4,711 3.60

4 机场集团 3,533 3.00 3,533 2.70

5 杭钢集团 3,533 3.00 3,533 2.70

6

本次发行A股社会公

众股股东

- - 13,086 10.00

合计 117,777 100.00 130,863 100.00

（二）本次发行前的发行人前十名股东

序号 股东 持股数（万股） 持股比例（%）

1 宁波舟山港 95,400 81.00

2 舟山港务 10,600 9.00

3 富浙资本 4,711 4.00

4 机场集团 3,533 3.00

5 杭钢集团 3,533 3.00

合计 117,777 100.00

（三）本次发行前的发行人前十名自然人股东及其在发行人处的任职情况

本次发行前，发行人不存在自然人股东。

（四）国有股份或外资股份

截至招股意向书摘要签署日，发行人的股份构成均为国有股份。 2021年8月16日，浙江

省国资委出具《浙江省国资委关于宁波远洋运输股份有限公司国有股东标识管理事项的批

复》（浙国资产权 〔2021〕40号）：“宁波远洋运输股份有限公司总股本为1,177,770,000

股，其中宁波舟山港股份有限公司（为国有股东，标注“SS” ）持有954,000,000股，占总股

本的81%；宁波舟山港舟山港务有限公司（为国有股东，标注“SS” ）持有106,000,000股，

占总股本的9%，浙江富浙资本管理有限公司（为国有股东，标注“SS” ）持有47,110,000

股，占总股本的4%，浙江省机场集团有限公司（为国有股东，标注“SS” ）持有35,330,000

股，占总股本的3%，杭州钢铁集团有限公司（为国有股东，标注“SS” ）持有35,330,000股，

占总股本的3%。 ”

截至本招股意向书摘要签署日，发行人无外资股份。

（五）战略投资者持股及其简况

2021年3月，公司增资扩股引入战略投资者杭钢集团、机场集团和富浙资本。 截至本招

股意向书摘要签署日，战略投资者持股情况详见本节“三、发行人的股本情况” 之“（二）本

次发行前的发行人前十名股东” 的相关内容；战略投资者简况参见本节“三、发行人的股本